

ESCAPE



PROGRAM: BLI MED PÅ ÅPNINGEN AV FINNMARKSLØPET!

👤 3 frokoster, 3 lunsjer og 2 middager inkludert

Dag 1

Oslo - nordlysbyen Alta

👤 Middag

Avreise fra Oslo hvor vi lander i nordlysbyen Alta tidlig ettermiddag. Vi møter vår buss og kjører til Thon Hotel Alta for innsjekk. **Altas historie** som nordlysby strekker seg langt tilbake i tid da Birkeland i 1899 bygde verdens første nordlysobservatorium på fjelltoppen Haldde. Alta har et stabilt klima og er derfor en av de beste stedene i nord for å se nordlyset.

I dag er det åpning av **Borealis vinterfestival** og det skal vi selvfølgelig få med oss. Iskunstparken er festivalens hjerte og hvert år møtes kunstnere, frivillige, skoleelever og lærere for å skape storslått kunst i Alta sentrum. Borealis vinterfestival er blitt en tradisjon og samler flere tusen mennesker gjennom mange ulike arrangementer vinterstid. Samtidig som Finnmarksløpet går av stabelen er Alta sentrum utsmykket med fantastiske snø- og

Programmet sist oppdatert 28. mai 2021, 08:56

For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:

<https://escape.no/reiser/pa-apningen-finnmarkslopet/>

isfigurer.

Middag inntas i kveld på restaurant Stakeriet Mat og Vinhus. Navnet Stakeriet kommer fra *elvestakeren* – føreren i elva. Elvestakeren guidet engelske lorder og rikfolk som ønsket å fiske den svært kjente Altalaksen. Altaelva er i dag verdens mest berømte lakseelv for Atlanterhavslaks og er en svært ettertraktet elv å få fiske i.

Dag 2

Alta museum, Nordlyskatedralen og åpningen av Finnmarksløpet

🍴 Frokost, lunsj

Etter frokost besøker vi **Alta Museum**. Senterets museumsdel innendørs er åpen hele året, og i den permanente utstillingen finner vi blant annet flere løse blokker/steiner med helleristninger og helle-malerier. Dette gjør at man får en liten smakebit av det ekte, selv når de vakre helleristningene ute ligger trygt bevart under snøen. Museets permanente utstillinger er inndelt i ulike temaer, blant annet bergkunsten i Alta, samisk før-kristen religion, nordlys og sportsfiske i Altaelva.

Videre går turen til Nordlyskatedralen og **BorealisAlta**. Attraksjonen inneholder historien om forskningen og dens betydning for Alta, fenomenet nordlyset og interaktiv underholdning.

Nordlyskatedralen er en moderne katedral i en moderne by med like elegante linjer som nordlyset selv. Bygget er formet som en spiral som svinger seg oppover bygningskroppen mot et klokketårn. Nordlyset er en av inspirasjonskildene, og fra alle vinkler ser man buktende bølger slik nordlyset ofte opptrer.

Lunsjen inntar vi på restaurant Du Verden Matbar, som baserer seg på gode norske råvarer.

Så er det dags for den offisielle åpningen av Europas lengste hundeløp, **Finnmarksløpet**. Distansen er hele 1200 kilometer og kjøres med et hundespann som består av 14 hunder. Like etterpå starter deltakerne i FL-1200 (14-spenn) med 2 minutters intervaller. Når deltakerne er vel av gårde, blir det tid til å utforske byen på egen hånd.

Dag 3

Ishotellet i Sorrisniva og hundesledetur på Finnmarksvidda

🍴 Frokost, lunsj, middag

Vi tar en rolig morgen på hotellet og kan nyte en lang frokost, før blir kjørt til det kjente Sorrisniva. Sorrisniva ligger ved Altaelva, og navnet stammer fra den finske innvandringen og betyr brusende elv. Det blir omvisning i **Ishotellet** og guiden vil fortelle oss om hvordan det bygges, litt historie og om årets tema. Fra desember til april ønskes gjester velkommen inn i denne annerledes verdenen. Her inne finner du hovedgalleriet med isskulpturer og

snøfigurer i veggene, soverom, et kapell, suiter og en isbar. I isbaren serveres alle drinker i håndlagde isglass - dette ska vi se selvfølgelig prøve!

Lunsj spiser vi på den trivelige restauranten Laksestuen. Menyen er satt sammen av de beste ingrediensene Nord-Norge byr på av gode lokale råvarer.

En kort busstur fra Alta tar oss til Trasti & Trine, hvor vi skal ut på **hundesledetur**. Vi får en kort og presis opplæring før vi går inn i hundegården. Her står mange glade Alaska huskyer og venter på deg. De har sine egne hus med navneskilt på. Du får utdelt et kort med navnet på de hundene du skal kjøre. Seletøyet henger på sin rette plass og det er bare for deg å finne riktig hund. Etter at vi fått på oss varmedresser setter vi oss to og to i hver slede. Porten åpner seg og vi kjører ut i skogen, det blir stille og du kan nyte de ivrige hundene, været og naturen. Underveis kjører vi i skogen, i åpent landskap og langs Altaelva. Når isen har lagt seg kan vi også kjøre på selve elva. Halvveis på turen bytter vi på å kjøre. Etter en stund kommer vi tilbake til hundegården. Hundene skal tilbake til sine hus, og du er med og hjelper til. Så blir det servert en deilig middag av kortreiste råvarer og rene, ærlige smaker fra Finnmark.

Dag 4

Samiske opplevelser og hjemreise

🍴 Frokost, lunsj

Dagen starter med en god frokost. I dag skal det handle om reindrift, samisk historie, joik, **samisk kultur** og samiske skikker. Og kanskje mest spennende for noen – samisk mystikk. Her er det mer mellom himmel og jord, etter manges mening.

Vi setter kursen mot den samiske bygda Máze – cirka en times kjøretur fra Alta. Vel framme blir vi tatt godt imot av en lokal reindriftsfamilie. Etter en introduksjon blir vi med noen av deres spreke reinsdyr på en kort sledetur.

Deretter ønskes du velkommen inn i en stor tradisjonell lavvo, hvor vi tar plass på reinskinn rundt bålet. Her vil det fortelles om eldgamle tradisjoner, måten å leve på, og hvordan hverdagen er som reindriftsutøvere. Den gamle joikekunsten skal vi også få oppleve, mens vi nyter den tradisjonelle retten bidos.

Etter lunsj tar vi farvel med Máze og drar til Alta flyplass, for hjemreise til Oslo. Vi ankommer Oslo Lufthavn om kvelden.